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Spørgsmål nr. 946 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes motivere, hvorfor politiet agter at placere 
administration m.v. af Automatisk Trafikkontrol (ATK) og an-
dre administrative opgaver så tæt på København som Vesteg-
nen, når det er en opgave, som typisk kunne placeres i "ud-
kantsområder", idet der ikke er tale om specialiseret arbejds-
kraft”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Rigspolitiet kan oplyse, at arbejdet med placeringen af de 
administrative opgavefællesskaber udspringer af ”Justitsmini-
steriets handlingsplan for udmøntning af Effektiv Administra-
tion i staten” (februar 2012). I forlængelse heraf har politiet ar-
bejdet med at effektivisere administrationen af våben, tilladel-
ser, kørekort og automatisk trafikkontrol. Det er nu besluttet at 
etablere to opgavefællesskaber til håndtering af disse opgaver i 
henholdsvis Midt- og Vestjyllands Politi (Holstebro) samt i 
Københavns Vestegns Politi. 

Det har haft afgørende betydning for placeringen af de to op-
gavefællesskaber, at der på landsplan bibeholdes så stor en del 
af de faglige kompetencer som muligt, så risikoen for sags-
ophobning mindskes. Dette skyldes, at nogle sagsområder både 
er juridisk og/eller teknisk komplicerede, ligesom flere af afgø-
relserne har stor betydning for den enkelte borger, herunder for 
nogle ansøgeres erhvervsforhold. Hensynet hertil samt forhold 
vedrørende udkørende opgaver på våbenområdet har haft be-
tydning for placeringen af de to opgavefællesskaber.  

Opgaverne vedrørende ATK-administration er mindre kom-
plekse, og stiller derfor ikke samme krav til lokaliseringen for 
at undgå kritiske kompetencetab m.v. Omvendt er det vurderet 
som fordelagtigt at placere ATK-opgaverne sammen med de 
øvrige administrative opgaver, som fremover løses i opgave-
fællesskaber. Hermed sikres muligheden for at skifte mellem 
forskellige typer af arbejdsopgaver, ligesom risikoen for pro-
duktivitetstab som følge af sæsonudsving i ATK-opgaverne 
mindskes. ”


